[image: Герб%20бланк]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАРГОПОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от  02   апреля  2018 года № 206

г. Каргополь

О внесении изменений в административный регламент  осуществления муниципального земельного контроля  на территории муниципального образования «Каргопольский муниципальный район»

 	Руководствуясь пунктом 2 статьи 72 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Положением о муниципальном земельном контроле на территории Архангельской области, утвержденным постановлением Правительства Архангельской области от 29.12.2014 № 592-пп  администрация муниципального          образования          «Каргопольский       муниципальный       район»
п о с т а н о в л я е т:

 1.  Внести в административный регламент осуществления муниципального земельного контроля  на территории муниципального образования «Каргопольский муниципальный район», утвержденный постановлением администрации МО «Каргопольский муниципальный район»  от 31.05.2016 № 451 (далее – административный регламент)  следующие изменения:
  1.1  Пункт 1.3 раздела 1 «Общие положения» административного регламента, изложить в следующей редакции:
 «1.3. Муниципальный земельный контроль за использованием земель на территории муниципального образования «Каргопольский муниципальный район» (далее - муниципальный земельный контроль) осуществляется посредством организации и проведения плановых и внеплановых проверок, плановых (рейдовых) осмотров, обследований земельных участков и мероприятий, направленных на профилактику нарушений обязательных требований.
При проведении плановой проверки всех юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, граждан используются проверочные листы (списки контрольных вопросов), включающие вопросы, касающиеся обязательных требований, соблюдение которых является наиболее значимым с точки зрения недопущения возникновения угрозы причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, а также угрозы чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.
Предметом плановой проверки является только исполнение обязательных требований, вопросы о соблюдении которых включены в проверочный лист (список контрольных вопросов).»
2. Пункт 11.1 раздела 11 «Порядок оформления результатов проверки» административного регламента, изложить в следующей редакции:
«11.1 «По результатам проверки уполномоченные должностные лица, осуществляющие муниципальный земельный контроль, составляют акт проверки,  к которому прилагается заполненный проверочный лист (список контрольных вопросов).»
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в бюллетене «Вестник Каргопольского района» и подлежит размещению на официальном сайте МО «Каргопольский муниципальный район» в  информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
«Каргопольский муниципальный район»                                                   Н.В. Бубенщикова

image1.jpeg